Договор

на оказание услуги по организации горячего питания в ГБПОУ г. Москвы «МГХУ имени Л.М.

Лавровского»

Регистрационный № _______________

г. Москва                                             «____» ___________________ 20_____ года

___________________________________________________________________________________________,

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Вкусный выбор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Светлицкого

Виктора Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора, срок и место оказания услуг
1.1. По настоящему Договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по

организации горячего питания в ГБПОУ г. Москвы «МГХУ имени Л.М. Лавровского» (завтраки для

обучающихся, осваивающих образовательные программы основного и среднего общего образования, обеды

для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного, среднего общего образования и

среднего профессионального образования, а также завтраки и обеды для сотрудников) (далее – услуги) в

соответствии с условиями настоящего Договора. Настоящий договор заключен в рамках Гражданско-

правового договора бюджетного учреждения № 1П-2022 на Оказание услуг по организации питания

обучающихся в учреждениях образования, подведомственных Департаменту культуры города Москвы в
2023-2024 годах от 12.12.2022 года и Договора возмездного оказания услуг № 1-23-24, заключенного между

Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением (колледж) города Москвы

«Московское государственное хореографическое училище имени Л.М. Лавровского» и Обществом с

ограниченной ответственностью «Вкусный выбор».

1.2. Заказчик обязуется принять результаты услуг и оплатить их в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации питания в течение периода с «09» января

2023 года по «31» декабря 2024 года, исключая выходные и праздничные дни, а также время каникул.

1.4. Оказание услуг осуществляется по адресу: ГБПОУ г. Москвы «МГХУ имени Л.М.Лавровского»

по адресу: 117105, г.Москва, ул. Нагатинская, д.1, строение 29.

2. Качество оказываемых услуг
2.1. Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям действующего

законодательства РФ.

2.2. Питание вырабатывается из сырья по физико-химическим и органолептическим

характеристикам соответствующим нормативным и техническим документам, в соответствии с которыми

изготовлена данная продукция.

3. Стоимость питания

3.1. Стоимость питания за завтрак для обучающихся, осваивающих образовательные программы

основного и среднего общего образования составляет 102 (Сто два) рубля 11 копеек, НДС не облагается на

основании п.п. 38 п. 3 статьи 149 НК РФ.

3.2. Стоимость питания за обед для обучающихся, осваивающих образовательные программы

основного и среднего общего образования, а  также среднего профессионального образования составляет
190 (Сто девяносто) рублей 62 копейки, НДС не облагается на основании п.п. 38 п. 3 статьи 149 НК РФ.

3.3. Стоимость питания является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не

может изменяться в ходе его исполнения.

4. Порядок и сроки оплаты услуг
4.1. Оплата услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно до 15-го числа за каждый

предшествующий месяц по стоимости питания, установленной настоящим Договором, за фактическое

количество полученных завтраков и обедов.

4.2. Оплата по Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя ежемесячно до 15-го числа за каждый предшествующий месяц по стоимости питания,

установленной настоящим Договором, за фактическое количество полученных завтраков и обедов.

4.3. Оплата по настоящему Договору производится в безналичной форме в рублях Российской

Федерации.

5. Срок действия
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами

принятых на себя обязательств по настоящему Договору либо до его расторжения.

5.2. Окончание срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств

Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору, если таковые имели место при исполнении

настоящего Договора.

6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. При заключении и исполнении Договора изменение его условий по соглашению Сторон и в

одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в

виде дополнительного соглашения к Договору и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения

Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

6.3. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев,

если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие
реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

6.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы

Исполнитель в течение 5 рабочих дней обязан письменно известить об этом Заказчика.

6.5. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским

законодательством.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме, подписан подписями Сторон и имеет

одинаковую юридическую силу для них.

7.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в

письменной форме заказным письмом по адресу Стороны, указанному в пункте 8 настоящего Договора. В
случае направления уведомлений заказным письмом уведомления считаются полученными Стороной в день

фактического получения, подтвержденного отметкой почтового отделения связи.

7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются

действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик: Исполнитель:

___________________________________Фамилия

___________________________________Имя

___________________________________Отчество

паспорт ________________________:

серия __________ № ___________, выдан:

____________________________________________
____________________________________________

___________________________________________,

дата выдачи: ____________________________года,

 код подразделения __________________________,

зарегистрирован по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

___________________________________________.

________________/_________________________/

          (подпись)

Общество с ограниченной ответственностью

«Вкусный выбор»

Юридический адрес: 109004, г. Москва, ул.

Земляной Вал, д. 64, стр. 2, этаж 5, помещ. I, ком.

18, офис 508

Фактический адрес: 111402, г. Москва, ал.
Жемчуговой, д. 1А

Банк: ПАО Сбербанк

р/с 40702810840000406269

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН/КПП 7723909016/770901001

ОГРН       1147746566934

ОКПО        31728928

ОКАТО       45286580000

ОКТМО       45381000000

ОКОГУ         4210014
ОКФС         16

ОКОПФ       12300

ОКВЭД         56.29

Телефон: + 7 (495) 375-57-30

e-mail: vik3723@mail.ru

Генеральный Директор

ООО «Вкусный выбор»

  ___________________/Светлицкий В.В./

             (подпись)